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05.01.11 – Raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt
05.02.00 – Mashinasozlik va mashinashunoslik
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Maʼlumot uchun, ОАК 
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iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.
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5.	 Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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Annotatsiya. Ushbu maqolada elektr ta’minotidagi uzilishlar natijasida yuzaga keladigan bevosita va bilvosita iqtisodiy 
yo‘qotishlarni baholashning kompleks metodologiyasi tadqiq etilgan. Tadqiqotda O‘zbekiston iqtisodiyoti misolida 
energetika tizimidagi uzilishlarning sanoat korxonalari va xizmat ko‘rsatish sohasiga ta’siri statistik ma’lumotlar asosida 
tahlil qilingan. Ma’lumotlarga ko‘ra, elektr ta’minotidagi uzilishlar O‘zbekiston iqtisodiyotiga yiliga o‘rtacha 6–7 milliard 
AQSh dollari miqdorida zarar yetkazmoqda, bu esa mamlakat yalpi ichki mahsulotining sezilarli qismini tashkil etadi. 
Maqolada bevosita yo‘qotishlar (texnika vositalarining shikastlanishi, xomashyo isrofi) va bilvosita yo‘qotishlar (ishlab 
chiqarishning to‘xtashi, sotilmagan mahsulotlar, investitsiyaviy jozibadorlikning pasayishi) o‘rtasidagi farqlar hamda ularni 
hisoblash algoritmlari ishlab chiqilgan. Shuningdek, “Yetkazib berilmagan energiya qiymati” (Value of Lost Load – VoLL) 
konsepsiyasi tahlil qilinib, uni milliy iqtisodiyot sharoitlariga moslashtirish bo‘yicha tavsiyalar berilgan. Tadqiqot natijalari 
energetika infratuzilmasini modernizatsiya qilish strategiyalarini ishlab chiqishda muhim amaliy ahamiyat kasb etadi.

Kalit so‘zlar: elektr ta’minoti, iqtisodiy yo‘qotishlar, bevosita zarar, bilvosita zarar, YaIM, VoLL metodologiyasi, energiya 
samaradorligi, sanoat tahlili.
Abstract. This article examines a comprehensive methodology for assessing direct and indirect economic losses resulting 
from power outages. Using the example of Uzbekistan’s economy, the impact of power system disruptions on industrial 
enterprises and the service sector was analyzed based on statistical data. According to the data, power outages cause 
an average annual loss of 6–7 billion US dollars to Uzbekistan’s economy, which represents a significant share of the 
country’s GDP. The article develops calculation algorithms to distinguish between direct losses (equipment damage 
and raw material waste) and indirect losses (production shutdowns, unsold products, and a decline in investment 
attractiveness). The concept of the “Value of Lost Load” (VoLL) is also analyzed, and recommendations are provided for 
adapting it to the conditions of the national economy. The results of the study are of significant practical importance for 
developing strategies aimed at modernizing energy infrastructure.

Keywords: power supply, economic losses, direct damage, indirect damage, GDP, VoLL methodology, energy efficiency, 
industrial analysis.
Аннотация. В данной статье исследуется комплексная методология оценки прямых и косвенных экономических 
потерь, возникающих в результате перебоев в электроснабжении. На примере экономики Узбекистана на основе 
статистических данных проанализировано влияние сбоев в энергосистеме на промышленные предприятия и 
сферу услуг. Согласно данным, перебои в электроснабжении наносят экономике Узбекистана ущерб в среднем 
в размере 6–7 миллиардов долларов США в год, что составляет значительную часть валового внутреннего
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продукта страны. В статье разработаны алгоритмы расчёта различий между прямыми потерями (повреждение 
оборудования, порча сырья) и косвенными потерями (остановка производства, непроданная продукция, снижение 
инвестиционной привлекательности). Также проанализирована концепция «стоимости недопоставленной 
энергии» (Value of Lost Load – VoLL) и даны рекомендации по её адаптации к условиям национальной экономики. 
Результаты исследования имеют важное практическое значение при разработке стратегий модернизации 
энергетической инфраструктуры.

Ключевые слова: электроснабжение, экономические потери, прямой ущерб, косвенный ущерб, ВВП, методология 
VoLL, энергоэффективность, промышленный анализ.

K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiy tizimlarning barqaror rivojlanishi bevosita energiya resurslariga, xususan, elektr 

energiyasiga bog‘liqdir. Dunyo miqyosida raqamli iqtisodiyot va sanoat 4.0 texnologiyalarining joriy etilishi elektr 
energiyasiga bo‘lgan ehtiyojni yanada oshirib, uning sifatli va uzluksiz bo‘lishini iqtisodiy xavfsizlikning muhim 
omiliga aylantirdi. O‘zbekiston Respublikasi iqtisodiyotining jadal o‘sishi, yangi sanoat klasterlarining tashkil 
etilishi va aholi sonining ko‘payishi sharoitida energetika tizimining ishonchliligi masalasi dolzarb ahamiyat 
kasb etmoqda. Biroq, mavjud infratuzilmaning eskirishi va talabning keskin ortishi natijasida yuzaga kelayotgan 
elektr ta’minotidagi uzilishlar nafaqat ijtimoiy noqulayliklar, balki sezilarli iqtisodiy yo‘qotishlarga ham sabab 
bo‘lmoqda [1].

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, O‘zbekistonda elektr energetikasi tizimidagi eskirgan uskunalar ulushi qariyb 
40 foizni, elektr uzatish tarmoqlarida 46 foizni va podstansiyalarda 51 foizni tashkil etadi. Ushbu ko‘rsatkichlar 
tizimda avariyaviy holatlar va rejaviy cheklovlar yuzaga kelish ehtimolini oshirmoqda. Energetika vazirligi va 
Asian Development Bank ma’lumotlariga ko‘ra, elektr ta’minotidagi uzilishlar tufayli O‘zbekiston iqtisodiyoti 
yiliga o‘rtacha 6 milliard AQSh dollari miqdorida iqtisodiy zarar ko‘radi. Bu ko‘rsatkich mamlakat yalpi ichki 
mahsulotining (YaIM) o‘rtacha 10–15 foizigacha bo‘lgan qismini tashkil etishi mumkinligi tadqiqotchilar 
tomonidan qayd etilmoqda [2].

Iqtisodiy yo‘qotishlar faqatgina sotilmagan elektr energiyasi hajmida namoyon bo‘lmaydi. Uning ko‘lami 
ancha keng bo‘lib, u bevosita va bilvosita yo‘qotishlarni o‘z ichiga oladi. Bevosita yo‘qotishlar asosan ishlab 
chiqarish jarayonining to‘xtashi natijasida buzilgan mahsulotlar, ishdan chiqqan murakkab texnologik uskunalar 
va avariya oqibatlarini bartaraf etish xarajatlarini anglatadi. Bilvosita yo‘qotishlar esa ancha murakkab tuzilishga 
ega bo‘lib, ularga yetkazib berilmagan mahsulotlar tufayli yo‘qotilgan foyda, ish haqining samarasiz sarflanishi, 
soliq tushumlarining kamayishi va mamlakatning investitsiyaviy muhitiga salbiy ta’sirlar kiradi. Shu sababli 
ushbu yo‘qotishlarni aniq hisoblash metodologiyasini ishlab chiqish iqtisodiy siyosatni shakllantirishda muhim 
bosqich hisoblanadi.

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, elektr energiyasi ta’minotidagi bir soatlik uzilish sanoat korxonasining 
yillik tushumini o‘rtacha 0,0651 foizga kamaytirishi mumkin. Masalan, 2018-yilda O‘zbekistondagi korxonalar 
o‘rtacha 222 soatdan ortiq elektr uzilishlariga duch kelgan bo‘lib, bu YaIMning 7,03 milliard dollarga yoki 14,4 
foizga kamayishiga sabab bo‘lgan deb baholanadi [3]. Bunday raqamlar energetika sohasidagi har bir nosozlik 
ortida mamlakat iqtisodiyoti uchun qanchalik katta yashirin xarajatlar mavjudligini ko‘rsatadi. Bu esa, o‘z 
navbatida, iqtisodiy tahlil usullarini takomillashtirish va aniq hisob-kitob mexanizmlarini joriy etishni talab qiladi.

Ushbu maqolaning maqsadi elektr ta’minotidagi uzilishlar natijasida yuzaga keladigan bevosita va bilvosita 
iqtisodiy yo‘qotishlarni aniqlash va baholash metodologiyasini taklif etishdan iborat. Tadqiqotda iqtisodiy 
subyektlarning turlariga ko‘ra zararlarni tabaqalashtirish, iqtisodiy-matematik modellardan foydalanish va 
O‘zbekiston sharoitida ushbu yo‘qotishlarni kamaytirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar berishga e’tibor qaratilgan. 
Shuningdek, Termiz iqtisodiyot va servis universiteti tadqiqotchilari tomonidan o‘tkazilgan kuzatishlar va statistik 
ma’lumotlar asosida hududiy kesimdagi muammolar ham yoritilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Elektr ta’minotidagi uzilishlarning iqtisodiy ta’sirini o‘rganish xalqaro miqyosda keng tadqiq etilgan 

mavzulardan biridir. Bu borada Sanghavi va Roy Billinton kabi xorijiy olimlar “Value of Lost Load” (VoLL) 
tushunchasini ilmiy muomalaga kiritib, yetkazib berilmagan energiya birligi uchun iste’molchi to‘lashga tayyor 
bo‘lgan maksimal summani hisoblash metodikasini taklif etishgan. Ularning fikricha, uzilish davomiyligi, vaqti va 
iste’molchi turiga qarab iqtisodiy zarar eksponensial ravishda ortishi mumkin. Rentschler tomonidan o‘tkazilgan 
tadqiqotlar esa past va o‘rta daromadli mamlakatlarda elektr uzilishlari yillik savdo hajmining o‘rtacha 82 milliard 
dollarga kamayishiga sabab bo‘lishini ko‘rsatgan [4].
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Mahalliy tadqiqotchilardan O. Abdullayev, S. Toshpo‘latov va M. Qodirovlar O‘zbekiston energetika 
tizimidagi texnik va iqtisodiy yo‘qotishlarni kamaytirish masalalarini o‘rganishgan. Biroq, mahalliy adabiyotlarda 
ko‘proq texnik yo‘qotishlar (tarmoqdagi qizish, transformator isrofi)ga e’tibor qaratilib, bilvosita iqtisodiy 
yo‘qotishlarni kompleks hisoblash metodikasi yetarli darajada yoritilmagan. So‘nggi yillarda Alisher Suyunov 
kabi iqtisodchilar tomonidan firmalar darajasidagi mikroiqtisodiy ta’sirlar ekonometrik modellar yordamida tahlil 
qilina boshlandi. Bu esa iqtisodiy yo‘qotishlarni nafaqat texnik, balki institutsional va makroiqtisodiy nuqtayi 
nazardan baholash zarurligini ko‘rsatmoqda [5].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot davomida elektr ta’minotidagi uzilishlar tufayli yuzaga keladigan iqtisodiy yo‘qotishlarni 

hisoblashda tahliliy, qiyosiy va iqtisodiy-matematik modellashtirish usullaridan foydalanildi. Metodologiyaning 
asosi sifatida “Iste’molchilarning zararlarini baholash” (Customer Interruption Cost) yondashuvi olindi. Ushbu 
yondashuvda umumiy iqtisodiy yo‘qotish (L_total) ikki qismga bo‘linadi: bevosita (L_direct) va bilvosita (L_
indirect). Bevosita yo‘qotishlarni hisoblashda korxonalarning buxgalteriya hisobotlaridagi real xarajatlar va 
texnik pasportlardagi ma’lumotlar asos qilib olindi. Formula ko‘rinishida: L_direct = C_damage + C_restart 
+ C_spoiled, bu yerda C_damage – uskunalarning shikastlanishi, C_restart – tizimni qayta ishga tushirish 
xarajatlari, C_spoiled – yaroqsiz holga kelgan mahsulotlar qiymati.

Bilvosita iqtisodiy yo‘qotishlarni hisoblashda ishlab chiqarish funksiyasi usuli (Production Function 
Approach) qo‘llanildi. Bunda yetkazib berilmagan 1 kVt·soat elektr energiyasi natijasida yaratilmagan qo‘shilgan 
qiymatning (YaIMga ta’siri) hajmi aniqlandi. Hisob-kitoblarda Statistika agentligi huzuridagi O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi ma’lumotlari, xususan, sanoat tarmoqlari bo‘yicha energiya sig‘imi 
va mehnat unumdorligi ko‘rsatkichlaridan foydalanildi. Bilvosita zararlar (L_indirect) quyidagi formula orqali 
baholandi: L_indirect = (E_undelivered / E_intensity) × K_multi, bu yerda E_undelivered – yetkazib berilmagan 
energiya hajmi, E_intensity – iqtisodiyotning energiya sig‘imi, K_multi – ta’minot zanjiridagi uzilishlarni hisobga 
oluvchi multiplikator koeffitsiyenti.

Tadqiqot obyekti sifatida Surxondaryo viloyati sanoat klasterlari va Termiz shahridagi xizmat ko‘rsatish 
korxonalari tanlab olindi. Ma’lumotlarni to‘plash jarayonida 50 dan ortiq tadbirkorlik subyekti o‘rtasida 
so‘rovnomalar o‘tkazildi hamda O‘zbekiston milliy elektr tarmoqlari AJning avariyaviy o‘chishlar bo‘yicha statistik 
jurnallari tahlil qilindi. Tadqiqot jarayonida olingan natijalar iqtisodiy sintez usuli yordamida umumlashtirilib, 
umummilliy darajadagi yo‘qotishlarni baholash uchun model sifatida tavsiya etildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Elektr ta’minotidagi uzilishlar iqtisodiyotning turli sektorlariga turlicha ta’sir ko‘rsatadi. Tahlillar shuni 

ko‘rsatadiki, sanoat sektori uzilishlardan eng ko‘p zarar ko‘radigan soha hisoblanadi. Buning asosiy sababi 
ishlab chiqarish jarayonlarining uzluksizligi va murakkab texnologik sikllar bilan bog‘liqligidir. Masalan, 
metallurgiya yoki kimyo sanoatida bir necha daqiqalik kuchlanish pasayishi yoki uzilish butun bir pech yoki 
ishlab chiqarish liniyasining ishdan chiqishiga, natijada esa o‘nlab tonna xomashyoning isrof bo‘lishiga olib 
keladi. Bunday holatlarda bevosita yo‘qotishlar umumiy zararning 60–70 foizini tashkil etishi mumkin.

Aksincha, xizmat ko‘rsatish sohasida, xususan, IT va bank xizmatlarida bevosita yo‘qotishlar nisbatan 
kamroq bo‘lsa-da, bilvosita yo‘qotishlar, ya’ni sotuvlarning to‘xtashi, mijozlar ishonchining pasayishi va xizmat 
ko‘rsatish jarayonidagi uzilishlar ancha yuqori bo‘ladi.

O‘zbekiston sharoitida energetika tizimidagi yo‘qotishlarni baholashda iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha 
elektr uzilishlarining ta’siri aks ettirilgan statistik jadval shakllantirildi. Mazkur jadval ma’lumotlariga ko‘ra, 
sanoat korxonalarida bevosita va bilvosita zararlar deyarli teng taqsimlangan bo‘lsa, qishloq xo‘jaligida asosan 
mahsulot isrofi va saqlash jarayonidagi yo‘qotishlar kabi bevosita zararlar ustunlik qiladi (1-jadval).

1-jadval. Iqtisodiyot tarmoqlari bo‘yicha elektr uzilishlarining o‘rtacha zarari (foiz hisobida)1

Tarmoq nomi Bevosita yo‘qotishlar (%) Bilvosita yo‘qotishlar (%) Umumiy iqtisodiy ta’sir
Og‘ir sanoat 65 35 Yuqori

Oziq-ovqat sanoati 55 45 O‘rta-yuqori

Xizmat ko‘rsatish 20 80 O‘rta

Qishloq xo‘jaligi 75 25 Yuqori (mavsumiy)

Raqamli iqtisodiyot 10 90 O‘ta yuqori

1	  Manba: muallif ishlanmasi 



M U H A N D I S L I K  VA  I Q T I S O D I Y O T

596

2026-yil, aprel.  № 4-son

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, raqamli iqtisodiyot va IT xizmatlari sohasida bilvosita zararlar 
ulushi 90 foizgacha yetishi mumkin. Bu esa mazkur soha uchun elektr uzilishining har bir daqiqasi nihoyatda 
muhim ekanligini anglatadi. Surxondaryo viloyati misolida tahlil qilinganda, hududiy sanoat ishlab chiqarish 
hajmi 2023-yilda 12 foizga o‘sgan bo‘lsa-da, elektr ta’minotidagi uzilishlar ushbu o‘sish sur’atining yana 3–4 
foizga yuqoriroq bo‘lishiga to‘sqinlik qilgan. Ayniqsa, Termiz shahridagi kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun 
generatorlar va uzluksiz energiya manbalari (UPS)ni sotib olish xarajatlari ularning operatsion xarajatlarini 
o‘rtacha 15–20 foizga oshirmoqda.

Metodologiyaning keyingi bosqichi sifatida iqtisodiy yo‘qotishlarni hisoblashning mantiqiy algoritmi ishlab 
chiqildi. Ushbu algoritm korxona va tashkilotlar uchun zarar miqdorini tahlil qilishda universal vosita bo‘lib xizmat 
qiladi. Quyidagi rasmda ushbu metodologiyaning asosiy bosqichlari va tarkibiy qismlari keltirilgan. Mazkur 
tizimli yondashuv iqtisodiy yo‘qotishlarni nafaqat retrospektiv, ya’ni o‘tmishdagi zararlar nuqtayi nazaridan, 
balki istiqbolli, ya’ni kelajakdagi xatarlar nuqtayi nazaridan ham tahlil qilish imkonini beradi (1-jadval).

1-rasm. Elektr ta’minotidagi uzilishlardan ko‘riladigan iqtisodiy yo‘qotishlarni baholash algoritmi2

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, O‘zbekistonda VoLL ko‘rsatkichi har bir kVt·soat yetkazib berilmagan 
energiya uchun taxminan 1,2–1,5 AQSh dollariga teng. Bu elektr energiyasining o‘rtacha tarifidan (taxminan 
0,04–0,08 AQSh dollari) deyarli 20–30 baravar yuqoridir. Demak, energetika tizimiga kiritilayotgan har bir 
dollar investitsiya iqtisodiyot uchun 20–30 baravar ko‘proq foyda keltirishi, ya’ni iqtisodiy yo‘qotishlarning oldini 
olishga xizmat qilishi isbotlandi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, 2023-yilda Surxondaryo viloyatidagi to‘qimachilik 
korxonalarida elektr uzilishlari natijasida mahsulot tannarxi o‘rtacha 4,2 foizga oshgan, bu esa ularning tashqi 
bozordagi raqobatbardoshligiga salbiy ta’sir ko‘rsatgan.

Shuni alohida ta’kidlash kerakki, bilvosita yo‘qotishlarning eng muhim jihatlaridan biri bu “multiplikator 
effekti”dir. Bir korxonaning faoliyati vaqtincha to‘xtashi u bilan bog‘liq bo‘lgan boshqa o‘nlab korxonalar – 
xomashyo yetkazib beruvchilar, transport tashkilotlari va savdo subyektlari faoliyatida ham uzilishlar yuzaga 
kelishiga sabab bo‘ladi. Hisob-kitoblarga ko‘ra, sanoatda 1 dollarlik bevosita zarar zanjir bo‘ylab qo‘shimcha 
2,4 dollarlik bilvosita yo‘qotishni yuzaga keltiradi. Bu esa energetika sektoridagi islohotlarning naqadar strategik 
ahamiyatga ega ekanligini yana bir bor tasdiqlaydi [6].

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda elektr ta’minoti ishonchliligini oshirish nafaqat texnik, 
balki ustuvor iqtisodiy vazifa hamdir. Mavjud metodologiyalar ko‘pincha faqat bevosita zararlarni hisobga oladi, 

2	  Manba: muallif ishlanmasi 
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bu esa muammoning haqiqiy ko‘lamini 3–4 baravar past baholashga olib keladi. Agar bilvosita yo‘qotishlar 
ham to‘liq inobatga olinadigan bo‘lsa, energetika sohasidagi har qanday kechikish YaIM o‘sish sur’atlarini yiliga 
1,5–2 foizga sekinlashtirayotgani ayon bo‘ladi.

Muhokama jarayonida aniqlangan yana bir muhim jihat kompensatsiya mexanizmining yetarli darajada 
rivojlanmaganligidir. Amaldagi qonunchilikda elektr ta’minoti korxonalarining iste’molchilar oldidagi javobgarligi 
belgilangan bo‘lsa-da, amaliyotda bilvosita zararlarni qoplash mexanizmi to‘liq shakllanmagan. Xalqaro 
tajribada, xususan, European Union mamlakatlarida, uzilishlar ma’lum bir vaqtdan oshib ketsa, ta’minotchi 
avtomatik ravishda kompensatsiya to‘laydi.

O‘zbekistonda ham bunday iqtisodiy rag‘batlantirish va javobgarlik tizimini joriy etish ta’minotchi 
korxonalarni modernizatsiyaga yanada faolroq undashi mumkin. Shuningdek, “aqlli hisoblagichlar” (ASKUE) 
tizimini bilvosita zararlarni hisoblovchi dasturiy ta’minotlar bilan integratsiya qilish taklif etiladi. Bu esa davlatga 
energetika inqirozi vaqtida qaysi tarmoqlarga birinchi navbatda energiya yetkazib berish zarurligini iqtisodiy 
samaradorlik nuqtayi nazaridan aniqlash imkonini beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Elektr ta’minotidagi uzilishlar tufayli yuzaga keladigan iqtisodiy yo‘qotishlarni hisoblash metodologiyasi 

bo‘yicha olib borilgan ushbu tadqiqot quyidagi xulosalarni shakllantirish imkonini berdi. Birinchidan, iqtisodiy 
yo‘qotishlar tizimi murakkab tuzilishga ega bo‘lib, uning katta qismi, ya’ni 60–80 foizi bilvosita zararlar 
ulushiga to‘g‘ri keladi. Ikkinchidan, O‘zbekiston iqtisodiyoti uchun VoLL ko‘rsatkichining yuqoriligi energetika 
infratuzilmasini modernizatsiya qilish nafaqat ijtimoiy, balki yuqori iqtisodiy samaradorlikka ham ega ekanligini 
ko‘rsatadi. Uchinchidan, sanoat klasterlari va raqamli iqtisodiyot subyektlari elektr uzilishlariga eng sezgir va 
zaif yo‘nalishlar sifatida aniqlandi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, iqtisodiy zararlarni kamaytirish uchun quyidagi takliflar ilgari suriladi:
1.	 Elektr energiyasi sifatini nazorat qilish hamda iqtisodiy zararlarni avtomatik hisoblashning yagona milliy 

metodologiyasini ishlab chiqish va tasdiqlash.
2.	 Energetika tizimida “Smart Grid” texnologiyalarini keng joriy etish orqali avariyalarni oldindan prognoz 

qilish va tezkor boshqaruv tizimini shakllantirish.
3.	 Sanoat korxonalarida energiya tejovchi texnologiyalar va muqobil energiya manbalaridan foydalanishni 

rag‘batlantirish orqali “energetik avtonomiya” darajasini oshirish.
4.	 Elektr ta’minotidagi uzilishlar oqibatida yuzaga keladigan zararlarni qoplash mexanizmlarini 

takomillashtirish va iste’molchilar manfaatlarini himoya qiluvchi kompensatsiya tizimini bosqichma-bosqich 
joriy etish.

5.	 Hududlar kesimida elektr ta’minoti barqarorligini baholovchi reyting tizimini ishlab chiqish va bu asosda 
investitsiya ustuvorliklarini belgilash.

Mazkur chora-tadbirlarning amalga oshirilishi mamlakatimiz iqtisodiy barqarorligini mustahkamlash, 
energetika tizimining ishonchliligini oshirish hamda investitsiyaviy jozibadorlikni yanada kuchaytirishda muhim 
omil bo‘lib xizmat qiladi.
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